

HOJA DE VIDA

MARÍA SARA AGUIRRE PAJUELO

Ingeniera colegiada, con estudios de Doctorado en Medio Ambiente y Desarrollo Sostenido, Magister en Gestión Industrias, especialización en Proyectos de Inversión Pública, diplomado en Gestión Estratégica de las Contrataciones y Adquisiciones Públicas, estudios en Evaluación de Resultados e Impacto de Organizaciones y Programas Públicos. Capacitación en Comercio Exterior. Con más de quince años de experiencia profesional en la administración pública, contribuyendo en el diseño y ejecución de programas que faciliten la negociación, mediación de procesos y la participación relacionada a la gestión hídrica, actividades extractivas, cambio climático, energías renovables y consumo responsable.

Profesión:

Ingeniera Industrial

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Ingeniera Industrial	Ingeniero Industrial	Universidad Nacional de Trujillo	Trujillo
Maestría	Gestión Industrial	Universidad Nacional Mayor de San Marcos	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Ministerio de Transportes y Comunicaciones	Asesora de la Dirección General de Asuntos Socio Ambientales	Agosto 2016 a Marzo 2018
Autoridad Nacional del Agua	Coordinadora Administrativa y Presupuestal de la Unidad de Prevención y Gestión de Conflictos	Octubre 2014 a Agosto 2016
Autoridad Nacional del Agua	Especialista de la Dirección de Gestión de Calidad de los Recursos Hídricos	Setiembre 2010 a Octubre 2014
Autoridad Nacional del Agua	Profesional de la Oficina de Planificación	Setiembre 2008 a Setiembre de 2010
Instituto Nacional de Recursos Naturales	Profesional de la Intendencia de Recursos Hídricos	Febrero 2008 a Agosto 2008
Administración Técnica de Distrito de Riego Chillón Rímac Lurín	Asesora de la Gerencia General	Noviembre 2006 a Diciembre de 2007
Instituto Nacional de Recursos Naturales	Profesional de la Intendencia de Recursos Hídricos	Diciembre 2004 a Octubre de 2006
Sociedad de Beneficiencia Pública del Callao	Asesora de la Gerencia General – Encargada del Área de Proyectos	Julio 2003 a Octubre de 2004